

## **Handlingsplan år 2002 i handikappfrågor för landstingsstyrelsen.**

### **BAKGRUND**

Landstingsfullmäktige beslöt den 3 november 1998 att uppdra till nämnder och styrelser att ta fram årliga planer för hur man skall genomföra insatser enligt landstingets handikappprogram samt att lägga fast en budget som möjliggör genomförandet.

Ansvar för det centrala uppföljnings- och utvärderingsarbetet ligger hos landstingsstyrelsen. Styrelsen är i sammanhanget även att betrakta som en nämnd i likhet med andra nämnder inom landstinget varför fullmäktiges uppdrag om att ta fram årliga planer även skall gälla för styrelsen.

Landstingets handikappprogram anger totalt 57 delmål fördelade på huvudansvariga nämnder och styrelser. Ett antal av målen åvilar landstingsstyrelsen. Många av dem är dock av landstingsövergripande karaktär och baseras på kommande utredningsinsatser. Landstingskontoret har därför valt att i handlingsplanen för år 2002 koncentrera insatserna till vissa konkreta projekt som kan få genomslag tämligen snabbt.

### **ÖKAD MEDVETENHET**

Ett av målen i landstingets program är att alla förtroendevalda och all personal i landstinget har kännedom om villkoren för människor med funktionshinder.

Som ett resultat av valet i höst kan förväntas att ett antal nya ledamöter kommer att ta säte i fullmäktigesalen. Av tradition och nödvändighet brukar kontoret bjuda in ledamöterna till en informationsdag före deras första möte. Under denna dag kommer kontoret att lägga in ett avsnitt om landstingets handikappprogram och bjuda in utomstående talare för att belysa olika hinder för delaktighet i samhället för en person med funktionshinder .

De anställda vid landstingskontoret kommer att få särskild information via kontorets intranät.

### **FYSISK TILLGÄNGLIGHET**

Alla lokaler där landstinget bedriver verksamhet skall vara tillgängliga för människor med funktionshinder. Det avser såväl landstingets egna fastigheter som externt förhyrda.

Under hösten 2002 kommer landstingskontoret att genomföra en inventering av samtliga lokaler där kontoret har verksamhet med inriktning på tillgängligheten och behovet av handikappanpassning. Inventeringen skall ske i samverkan med handikapporganisationerna. Ett förslag till nödvändiga förändringar och förbättringar skall tas fram med åtföljande kostnadsberäkningar.

#### INFORMATION OCH KOMMUNIKATION.

Alla allmänna handlingar som förvaras vid landstingskontoret skall vara tydliga och begripliga för alla. De skall vara tillgängliga även för alla människor med funktionshinder, via olika hjälpmedelstekniker.

Förutsättningarna för att alla skall kunna ta del av de handlingar som förvaras vid kontorets registratur skall kartläggas. Finns det brister i detta skall de åtgärdas.

#### KOSTNADER

De kostnader som är förenade med åtgärderna som landstingskontoret avser att genomföra under året torde rymmas inom den fastställda budgetramen för landstingsstyrelsen.